
194 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.009.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PMA.
Objeto: REFORMA DA UBS HELIOLÂNDIA RURAL-2º ETAPA - Município de 
Ananindeua/PA. A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, 
conforme se dispõe: CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRE-
LI, CNPJ: 32.492.897/0001-04 com valor de R$ de R$- 40.154,94 (quarenta 
mil cento e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

Ananindeua/PA, 14 de dezembro de 2020.
Edilza Farias Azevedo

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 612327

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020- PMC - SRP 
Objeto: Registro de Preços de eventual aquisição de Generos Alimentícios 
Para Alimentação Escolar Para Distribuição de Kits de Alimentação, para aten-
der às necessidades dos alunos da Rede Municipal do Ensino, durante o perío-
do de suspensão das aulas, em razão da situação de emergência por conta da 
Pandemia do Coronavírus (COVID-19), no Município de Capanema/Pa. Sessão 
Pública: 21/12/2020 às 09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 612328

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CONVOCAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇO 003/2020
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da Comis-
são Permanente de Licitação no uso de suas atribuições Convoca as empre-
sas TAPAJÓS TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 
00.472.362/0001-06, e os interessados para Comparecerem na sala da CPL, 
no dia 18/12/2020 as 09:00hs, para abertura do envelope n°02 proposta 
de preço do certame licitatório, Tomada de Preço 003/2020, com objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR RECUPERAÇÃO DA ESTRADA 
VICINAL NA REGIÃO DA BRADESCO, LADEIRA DO TATUZÃO, ALACILANDIA, 
CURRAL DE PEDRA, PECOSA NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-
PA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 893541/2019/MAPA/CAIXA E 
PROJETO BASICO EM CONFORMIDADE COM EDITAL E SEUS ANEXOS, após 
transcorrido o prazo recursal e apresentação dos recursos como previa ata de 
abertura dos documentos de habilitação, a comissão permanente de licitação 
mantém a decisão em desabilitar as empresas recorrente, tendo em que as re-
feridas empresas não cumpriram com os pré-requisitos de habilitação conforme 
determina o edital. Conceição do Araguaia-PA, 15 de dezembro de 2020. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 612329

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 7.020/2020-DL/SEMS, Fundo Municipal de 
Saúde CNPJ: 12.884.091/0001-54. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada na aquisição em caráter emergencial de testes rápido imunocro-
matográfi cos para diagnóstico do COVID-19, para atendimento das demandas 
decorrentes da pandemia do novo CORONAVIRUS do Município de Goiané-

sia do Pará, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência. Data da Ratifi cação: 15/12/2020. JB GEMAQUE COMÉRCIO 
DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ 05.964.883/0001-73 contrato nº 
01.07.020/2020/DL/SEMS, Valor R$ 224.000,00: Vigência de 15 dias partir 
da data de assinatura: 15/12/2020. Secretário Municipal de Saúde. Pedro 
Wanderley Linhares Sousa.

Protocolo: 612330
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2020-PMGP 
Objeto: SRP - Sistema de Registro de Preço - Aquisição de gêneros alimen-
tícios em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higie-
nização para todas as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará, relativo ao Processo Administrativo nº 9/2020-013-PMGP. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20200380, valor R$ 37.161,29. Contrato 
nº 20200381, valor R$ 108.442,60. Contratada: DR LION LOJA DE SAUDE EI-
RELI; C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02. Vigência: 15/12/2020 a 31/12/2020. 
José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 612332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 054/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 11.175/2020-PMM 
Objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
E PINTO CAIPIRA PARA O FOMENTO DA CADEIA DE AVICULTURA NO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ. O Secretário Municipal de Administração, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, caput, da Lei nº 
8.666/93, considerando a necessidade d readequação de Edital, com vistas 
a uma aquisição satisfatória, ao melhor atendimento do interesse público e 
por conveniência administrativa. Resolve: Revogar em todos os seus termos 
o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 054/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
11.175/2020-PMM. Marabá/PA, 10 de dezembro de 2020. José Nilton de 
Medeiros - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 612356

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 076/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 17.454/2020-PMM 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA-
TOS DE EDITAIS, CONTRATOS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, HOMOLOGA-
ÇÕES E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS IMPRENSAS OFICIAIS 
(D.O.U e IOEPA) E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA REQUISITANTE SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS UNIDADES GESTO-
RAS PARTICIPANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ. Homologa-
da a empresa vencedora: WH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 
21.756.037/0001-14. Valor Global: R$ 7.819.710,00 (sete milhões, oitocen-
tos e dezenove mil, setecentos e dez reais). Pelo que HOMOLOGO o resulta-
do fi nal. Marabá - PA, 15.12.2020, José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 612359

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 501/2020/CPL, Benefi ciário - PRIMMA 
SERVICOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA - CNPJ 00.991.744/0001-15, 
vencedora do Lote: 01, perfazendo o Valor Total de R$ 430.500,00 (Quatro-
centos e trinta mil e quinhentos reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir 
da assinatura.  Oriundas do Pregão Eletrônico nº 129/2020-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 17.116/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FUNERÁRIA E TRANSLADO, DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMANDAS DOS POSSÍVEIS ÓBITOS DE PACIENTES ATENDIDOS PELO PRO-
GRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO (TFD) E PACIENTES REFEREN-
CIADOS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ-PA. Marabá - PA, 14/12/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 612333

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 12.208/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS, EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SUPRIR AS 
DEMANDAS OPERACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Onde sagraram-se vencedoras 
as empresas: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - CNPJ 
01.429.437/0001-08, vencedora do Item: 16, perfazendo o Valor Total de 
R$ 2.499,95(Dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos); ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - CNPJ 
07.164.433/0001-21, vencedora dos Itens: 07, 08, 13, 17, 25, perfazendo 
o Valor Total de R$ 16.176,30 (Dezesseis mil cento e setenta e seis reais 
e trinta centavos); PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 
EIRELI - CNPJ 08.255.726/0001-87, vencedora dos Itens: 01, 06, 14, 15, 20, 
21, 23, 24,  perfazendo o Valor Total de R$ 46.968,50 (Quarenta e seis mil 


